c c. 134v. si  ditti officiales / et subditi nostri praeter irae et indignationis nostrae incur-
sum, poenam praeappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presen-
tem fieri iussimus nostro regio communi sigillo pendenti munittam. 

Datuml [in civitate nostra Vallisoleti, die vigesima prima mensis decembris, 
anno a nativitate Domini 1604]. 

Confirma Vuestra Magestad y de nuevo decreta a la cíudad de Sasser del Reyno 
de Cerderia los capitulos aqui insertors que el conde de Elda les concedio en 
el Parlamento que en nombre de Vuestra Magestad celebro a los de aquel 
Reyno el ano 16022. / 

1  Manca nel testo. La datazione è tratta da Aca, Cancilleria, reg. n. 4908, ff. 97r.-184v., 
che contengono i capitoli di Sassari. 

2  Le successive carte sono bianche sino a C c.138v. compresa. 
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Capitoli dei tre Stamenti 

Capitolsi y peticions presentata per los Estaments ecclesiastich, 
militar y real del regne de Sardefía en lo Parlament ha tingut 

lo comte D.Elda2 

Cc. 139 

421 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e alle petizioni dei tre Stamenti approvati nel Parlamento del viceré don An-
tonio Coloma conte di Elda. 

Nos3  Philippus etc. Consueverunt magni principes subditorum suorum peti- C c. 144 

tones eas presertim quae Reipublicae utilitatem et universum commodum 
concernunt liberaliter exaudire, dum enim illos regiis largitionibus afficiunt in 
ipsis fidelitatem adaugent et ad graviora obsequia prestanda alliciunt, co-
eteros etiam hoc exemplo ductos ad eandem provocant et inducunt. Respícien-
tes igitur maximam integram devotionem praefati nostri regni Sardiniae suo-
rumque incolarum preclara servitia et obsequia quae iugiter multis modis 
regibus Aragonum praedecessoribus nostris et nobis successive in quacumque 
fortuna animo indefesso praestiterunt et praestare non desimunt merito astrin-
gimur ut quidquid pro communi Reipublicae utilitate supplicaverint eis libe-
raliter concedamus. Cum itaque in Parlamento per egregium Don Antonium 
Coloma comitem de Elda nostrum locumtenentem et capitaneum generalem 
in praefato regno vice et nomine nostris anno praeterito 1602 celebrato per tria 
Stamenta regni predicti fuerint coram eo oblata nonnulla capitula bonum et uti-
litatem regni eiusdem concernentia, dictus locumtenens illa decrevit et provi-
sit prout in calce cuiuslibet ipsorum continetur. 
Quae quidem capitula una cum responsionibus per dictum nostrum locumte-
nentem factis (fuerunt per admodum reverendum in Christo patrem Alphon-
sum Lasso Sedefio archiepiscopum calaritanum)4  et nobiles et dilectos nostros 
don Melchiorem Aymerich ac Melchiorem Dexart sindicos respective dictorum 
trium Stamentorum coram Maiestate nostra presentata humiliter supplicando